
 

SRF:s utlåtande till Norra Rugbyförbundet motion till SRF:s årsmöte 
2024 om flytt av SRF:s kontor till Idrottens Hus i Stockholm  
Bakgrund 

Under många år hade SRF kontor på Idrottens Hus i Farsta och senare på Idrottens Hus, beläget 
vid Östermalms Idrottsplats i Stockholm. Då kontoret var beläget i Idrottens Hus gav det närhet 
till övriga förbund och gav många fördelar/ kontakter, samt uppslag som vartill gagn för 
utvecklingen. Det kunde räcka med att man spontant träffades på lunchen och nya idéer kunde 
bekräftas eller utvecklas. Det gemensamma arbetet och samordningen av RF:s resurser 
gynnade vår idrott. Efter flytten från Idrottens Hus har utvecklingen stagnerat. Kontoret har varit 
placerat i Enköping och Norrköping. Senare skedde flytten till Göteborg, där det enligt uppgift 
inte finns något kontor, utan verksamheten sker tydligen från egen bostad. 

Tidpunkt: 

För att en smidig övergång ska kunna ske, vore en lämplig starttid för öppnandet, måndagen den 
2 sept. 2024. Vi har kontrollerat lokalsituationen på Idrottens Hus, vid Skanstull i Stockholm och 
det finns lokaler av olika storlekar och utformning att tillgå. Dessutom kan man samordna för de 
andra SRF anställda i Stockholmsområdet, RUK:are och informations sek.? Ev. en sek. tjänst 
som tidigare var belägen i Norrköping och som ev. nu ska finnas i Göteborg? Dock råder viss 
osäkerhet rörande den tjänsten? 

Nuvarande GS erbjuds följa med till de nya lokalerna. Arbetet är viktigare än bostadsorten i det 
här fallet, då svensk rugby befinner sig i sin största kris sedan starten 1932. För 92 år sedan. 
Nedgången av klubbar, alltsedan flytten från Idrottens Hus, har varit markant. Knappt hälften 
finns kvar och dessutom finns många bara på pappret. Som en viktig del i att vända trenden i 
svensk rugby ser vi det som viktigt att flytta tillbaka kansliet till Idrottens hus i Stockholm. 

Många andra förbund har en GS som bor på annan ort och pendlar till jobbet. Bl.a. har vi haft 
kontakt med Handbollens GS som veckopendlar från Göteborg. Han tyckte att det var av största 
vikt, att vara centralt placerad och att få direkt information från andra SF, så fort den blev 
tillgänglig. "Placeringen av kontoret är viktigare än var jag bor"! Slut citat.  

Således yrkar vi: 

Att förbundsårsmötet beslutar att flytta förbundets Kansli till Stockholm. 

Att förbundsårsmötet beslutar att kansli öppnas på Idrottens Hus, i Stockholm. 

Att startdatum blir den 2 sept. 2024. 

Att generalsekreteraren och personal med arbetsplats i Stockholm, får sin arbetsplats på 
kansliet. 

 

Förbundsstyrelsens yttrande 

Anförande 
Motionen menar att: 



Att platsen att arbeta på är viktigare än personens bostadsort. 

Antalet klubbar har minskat som resultat av att förbundets kansli flyttade från Idrottens hus.  

Att svensk rugby är i sin värsta kris sedan 1932 och att flytten från Idrottens hus är anledningen 
till detta. 

Slutsats 
RF:s chefsjurist har informerat styrelsen om att motionen är högst olämplig, då den binder 
förbundet i sitt utövande av sitt uppdrag och att årsmötet inte skall ta ställning till, eller bör 
behandla, motioner som går emot våra stadgar eller Sveriges rikes lag. I våra stadgar står det att 
det är förbundsstyrelsen uppdrag att organisera förbundet. Dvs. motionen bryter mot våra 
stadgar, då motionen avser att årsmötet skall ta ett beslut som enligt våra stadgar skall tas av 
styrelsen. Se 3. kap Styrelsen 3. § Förbundsstyrelsens åligganden punkt  

Motionen saknar information om den ekonomiska aspekten, men styrelsen ser den som en viktig 
aspekt att lyfta. Enligt på RF:s hemsida senast tillgängliga data från 2021 (detta lär ha ökat med 
inflationen) är kostnaden 81 875 kr per plats/år plus vissa tillkommande avgifter, för EN fast plats 
på Idrottens hus i Stockholm. Förslaget från motionären skulle innebära en kostnad på 245 625 
kr/år med dagens tre anställda inom Mälardalsområdet (plus inflation). Det motsvarar ungefär 
budgeten för ett av förbundets 7-mannalandslag. Detta är en kostnad som skulle behöva 
budgeteras för, och det finns inte utrymme i budget för 2024.  

Gällande uttalandet om den ”största krisen i svensk rugby sedan 1932” så önskar styrelsen lyfta 
att med tanke på att ungdomar och kvinnor inte kunde spela rugby i Sverige för 92 år sedan så är 
det inte en tid vi önskar titta tillbaka till och jämföra med, utan vi har blicken fäst framåt. Att 
statistiken visar att det är fler ungdoms- och damspelare nu än för 10 år sedan är ett hälsosamt 
tecken, och dessa är viktiga parametrar för uppbyggnad av fler livskraftiga klubbar i rugbysverige. 

Det är Förbundsstyrelsen samlade bedömning att de inte finns skälig anledning till att bifalla 
motionen och föreslår därmed att lämna motionen utan åtgärd. 

Förbundsstyrelsen menar 

Att motionen strider mot förbundets stadgar då årsmötet inte har rätt att besluta om ärenden 
som rör anställda i förbundet.  

Att kostnaden för motionen inte ryms inom budgeten för 2024.  

Förbundsstyrelsen anser att årsmötet skall avslå yrkandet i sin helhet. 
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